
Entdecken Sie unsere aktuellen Mai-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Allegra Allergietabletten 20 mg: Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. Aller-
godil akut forte 1,5 mg/ml Nasenspray Lösung: Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendung: Zur symptomatischen Behandlung der saisonalen allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erwachsenen, Kindern und Jugend-
lichen ab 6 Jahren. Warnhinweis: Nicht im Kühlschrank lagern oder einfrieren. DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Ibu 400 akut – 1 A Pharma: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige, symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Lamisil: Wirkstoff: Terbinafinhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: Pilzinfektionen der Haut, wie z. B. Fußpilz (Athletenfuß, Sportlerfuß = Tinea pedis); Hautpilzerkrankungen an den Oberschenkeln und am Körper (Tinea corporis); Hautpilzerkrankungen in der 
Leistengegend (Tinea cruris); Hautcandidose; Kleienpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen oder andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. mea Magnesium 300 
Direkt Orange: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethy-
lethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Trau-
mas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, 
Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. Zaditen Ophtha: Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen 
Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen). Hinweise: Arzneimittel unzugänglich für Kinder aufbewahren. Zaditen Ophtha Sine: Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behand-
lung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen). 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.05.2025 – 31.05.2025.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit 
der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung 
(14.02.2025).

Für allergiegeplagte Augen
Zaditen Ophtha Sine a) b)

Einzeldosis-Pipetten
20 Stück, PZN 01478293

Zaditen Ophtha a) b)

Augentropfen
5 ml, PZN 01478258

statt € 12,85 2)

€ 9,65
Sie sparen

24 %

statt € 12,85 2)

€ 9,65
Sie sparen

24 %
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mea® Produkt des Monats

Zur Behandlung 
von Fußpilz
Lamisil a) b)

Creme
15 g, PZN 03839507

statt € 12,16 1)

€ 8,95
Sie sparen

26 %
(1 kg = € 596,67)

Das Mineralsalz der 
Muskeln und Nerven
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6 a) b)

Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 12,65 2)

€ 8,45
Sie sparen

33 %

Erfrischend und 
pflegend für Beine 
und Füße 
mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub
Creme
100 ml, PZN 10006162

statt € 3,99 1)

€ 2,95
Sie sparen

26 %
(1 l = € 29,50)

Akuthilfe für 
allergiegeplagte Nasen
Allergodil akut forte 1,5 mg/ml 
Nasenspray Lösung a) b)

Nasenspray
10 ml, PZN 17510656

statt € 14,95 2)

€ 10,45
Sie sparen

30 %
(1 l = € 1.045,00)

Lindert allergische Beschwerden
Allegra Allergietabletten 20 mg a) b)

Schmelztabletten
20 Stück, PZN 18878909

statt € 13,76 2)

€ 9,95
Sie sparen

27 %

Hilft bei Fieber und Schmerzen
Ibu 400 akut – 1 A Pharma a) b)

Filmtabletten
50 Stück, PZN 03045316

statt € 10,42 1)

€ 7,45
Sie sparen

28 %

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45 1)

€ 12,75
Sie sparen

22 %
(1 l = € 1.275,00)

Extrastark gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
180 g, PZN 11240397

statt € 33,64 2)

€ 25,75
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 143,06)

Zur gezielten 
Magnesiumversorgung
mea Magnesium 300 Direkt Orange a)

Pulver
30 Stück, PZN 17183306

statt € 7,95 1)

€ 5,95
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 110,19)

Fördert die natürliche Wundheilung
MediGel Wund- und Heilgel
Gel
20 g, PZN 18495551

statt € 8,23 1)

€ 6,25
Sie sparen

24 %
(1 kg = € 312,50)


